

ARAU-XEDAPENAK

NAZIOARTEKO ZUZENBIDE PRIBATUKO ARAU-XEDAPENAK

1215/2012 (EB) Erregelamendua, 2012ko abenduaren 12koa, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, arlo zibileko eta merkataritza-arloko eskumen judizialari, ebazpen judizialen aintzatespenari eta betearazpenari buruzkoa.

2201/2003 (EE) Erregelamendua, 2003ko azaroaren 27koa, Kontseiluarena, 2000/1347 (EE) Erregelamendua indargabetzen duena, ezkontzaren eta gurasoen erantzukizunaren arloko ebazpen judizialen eskumenari, aintzatespenari eta betearazpenari buruzkoa.

1259/2010 (EB) Erregelamendua, 2010eko abenduaren 20koa, Kontseiluarena, dibortzioari eta epaiketa bidezko banatzeari ezarri beharreko legearen esparruan lankidetzat indartua ezartzen duena.

593/2008 (EE) Erregelamendua (Erroma I), 2008ko ekainaren 17koa, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, kontratuzko obligazioei aplikatu beharreko legeari buruzkoa («Erroma I»).

864/2007 (EE) Erregelamendua («Erroma II»), 2007ko uztailaren 11koa, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, kontratuz kanpoko obligazioei ezarri beharreko legeari buruzkoa.

650/2012 (EB) Erregelamendua, 2012ko uztailaren 4koa, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, *mortis causa* oinordetzen arloko eskumenari, aplikatu beharreko legeari, ebazpenen aintzatespenari eta betearazpenari buruzkoa, agiri publikoak onartze eta betearazteari buruzkoa, eta europar oinordetzatziurtagiri bat sortzeari buruzkoa.

Reglamento (UE) número 1215/2012 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de diciembre de 2012, relativo a la competencia judicial, el reconocimiento y la ejecución de resoluciones judiciales en materia civil y mercantil.

Reglamento (CE) número 2201/2003 del Consejo, de 27 de noviembre de 2003, relativo a la competencia, el reconocimiento y la ejecución de las resoluciones judiciales en materia matrimonial y de responsabilidad parental, por el que se deroga el Reglamento (CE) número 1347/2000.

Reglamento (UE) 1259/2010 del Consejo, de 20 de diciembre de 2010, por el que se establece una cooperación reforzada en el ámbito de la ley aplicable al divorcio y a la separación judicial.

Reglamento (CE) número 593/2008, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de junio de 2008, sobre la ley aplicable a las obligaciones contractuales (Roma I).

Reglamento (CE) número 864/2007 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 11 de julio de 2007, relativo a la ley aplicable a las obligaciones extracontractuales («Roma II»).

Reglamento (UE) número 650/2012 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 4 de julio de 2012, relativo a la competencia, la ley aplicable, el reconocimiento y la ejecución de las resoluciones, a la aceptación y la ejecución de los documentos públicos en materia de sucesiones *mortis causa* y a la creación de un certificado sucesorio europeo.

4/2009 (EE) Erregelamendua, 2008ko abenduaren 18koa, Kontseiluarena, mantenu-betebeharren arloko eskumenari, aplikatu beharreko legeari, ebazpenen aintzatespenari eta betearazpenari eta lankidetzari buruzkoa.

1393/2007 (EB) Erregelamendua, 2007ko azaroaren 13koa, Europako Parlamentuarena eta Legebiltzarrena, estatu kideetan arlo zibileko eta merkataritza-arloko judiziozko eta judizioz kanpoko agiriak jakinarazte eta helarazteari buruzkoa.

805/2004 (EB) Erregelamendua, 2004ko apirilaren 21ekoa, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, aurkaratu gabeko kredituentzat europar ekzekuzio-titulua sortzen duena.

1896/2006 (EB) Erregelamendua, 2006ko abenduaren 12koa, Europako Legebiltzarrena eta Kontseiluarena, Europar gainbegiratze-prozesu bat sortzen duena.

Hitzarmena, 2007ko urriaren 30ean Luganon egina, arlo zibileko eta merkataritza-arloko judiziozko eskuduntzari eta judiziozko ebazpenen betearazpenari buruzkoa.

Hitzarmena, 1958ko irailaren 4an Istanbulen egina, izen-abizenen aldatetari buruzkoa.

Hitzarmena, 1980ko urriaren 25ean Hagan egina, adingabeak nazioartean lapurtzearen alderdi zibilei buruzkoa.

Europako hitzarmena, 1980ko maiatzaren 20koa, Luxenburgoren egina, adingabeen zaintzaren gaineko erabakien aintzatespenari eta betearazpenari buruzkoa, bai eta zaintza hori berrezartzeari buruzkoa ere.

Hitzarmena, 1996ko urriaren 19koa, Hagan egina, gurasoen erantzukizunaren arloko eta haurren babes-neurrien arloko eskumenari, ezarri beharreko legeari, aintzatespenari, betearazpenari eta lankidetzari buruzkoa.

Hitzarmena, 1993ko maiatzaren 29koa, Hagan egina, nazioarteko adopzioen arloko haurren babesari eta lankidetzari buruzkoa.

Reglamento (CE) número 4/2009 del Consejo, de 18 de diciembre de 2008, relativo a la competencia, la ley aplicable, el reconocimiento y la ejecución de las resoluciones y la cooperación en materia de obligaciones de alimentos.

Reglamento (CE) número 1393/2007, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 13 de noviembre de 2007, relativo a la notificación y al traslado en los Estados miembros de documentos judiciales y extrajudiciales en materia civil y mercantil.

Reglamento (CE) número 805/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 de abril de 2004, por el que se crea un título ejecutivo europeo para créditos no impugnados.

Reglamento (CE) número 1896/2006 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de diciembre de 2006, por el que se establece un proceso monitorio europeo.

Convenio relativo a la competencia judicial y a la ejecución de resoluciones judiciales en materia civil y mercantil, hecho en Lugano el 30 de octubre de 2007.

Convenio relativo a los cambios de apellidos y de nombres, hecho en Estambul el 4 de septiembre de 1958.

Convenio sobre los aspectos civiles de la sustracción internacional de menores, hecho en La Haya el 25 de octubre de 1980.

Convenio europeo relativo al reconocimiento y ejecución de decisiones en materia de custodia de menores, así como al restablecimiento de dicha custodia, hecho en Luxemburgo el 20 de mayo de 1980.

Convenio relativo a la competencia, la ley aplicable, el reconocimiento, la ejecución y la cooperación en materia de responsabilidad parental y de medidas de protección de los niños, hecho en La Haya el 19 de octubre de 1996.

Convenio relativo a la protección del niño y a la cooperación en materia de adopción internacional, hecho en La Haya el 29 de mayo de 1993.

Hitzarmena, 2007ko azaroaren 23an Hagan egina, haurrentzako eta familiako beste kideentzako mantenua nazioarte-mailan kobratzeari buruzkoa.

Convenio sobre cobro internacional de alimentos para los niños y otros miembros de la familia, hecho en La Haya el 23 de noviembre de 2007.

Protokoloa, 2007ko azaroaren 23an Hagan egina, mantenu-obligazioei aplikatu beharreko legeari buruzkoa.

Protocolo sobre la ley aplicable a las obligaciones alimenticias, hecho en La Haya el 23 de noviembre de 2007.

NAZIOARTEKO ZUZENBIDE PUBLIKOKO ARAU-XEDAPENAK

Arma Nuklearren Ugaritzearen kontrako Tratatu
Babes Diplomatikoari buruzko Artikuluen Proiektua
Estatuen eta beren Ondasunen Jurisdikzio-Immunitatei buruzko Nazio Batuen Konbentzioa

Tratado sobre la no proliferación de armas nucleares
Proyecto de artículos sobre la protección diplomática
Convención de las Naciones Unidas sobre las inmunidades jurisdiccionales de los Estados y de sus bienes

Estatuen eta Nazioarteko Erakundeen arteko edo Nazioarteko Erakundeen arteko Tratatu Zuzenbideari buruzko Vienako Konbentzioa

Convención de Viena sobre derecho de los tratados entre Estados y Organizaciones Internacionales o entre Organizaciones Internacionales

Genozidio Delituaren Prebentziorako eta Zehapenerako Konbentzioa

Convención para la prevención y sanción del delito de genocidio

Harreman Diplomatikoari buruzko Hitzarmena
Harreman Kotsularrei buruzko Hitzarmena

Convenio sobre relaciones diplomáticas
Convenio sobre relaciones consulares

Internazionalki zilegiak ez diren egintzengatik Estatuak duen erantzukizunari buruzko artikuluen proiektua

Proyecto de artículos sobre responsabilidad del Estado por hechos internacionalmente ilícitos

Itsas Zuzenbideari buruzko Konbentzioa

Convención sobre el Derecho del mar

Nazio Batuen Gutuna

Carta de las Naciones Unidas

Nazioarteko Erakundeen Erantzukizunari buruzko Artikuluen Proiektua

Proyecto de artículos sobre responsabilidad de las Organizaciones Internacionales

Nazioarteko Hegazkintza Zibilari buruzko Konbentzioa

Convención sobre aviación civil internacional

Nazioarteko Justizia Auzitegiaren Estatutua

Estatuto de la Corte Internacional de Justicia

Nazioarteko Zigor Auzitegiaren Estatutua

Estatuto de la Corte Penal Internacional

Tratatuaren arloko Estatuaren Oinordetzari buruzko Hitzarmena

Convenio sobre sucesión de Estados en materia de tratados

Tratatuaren Zuzenbideari buruzko Vienako Konbentzioa

Convención de Viena sobre derecho de los tratados

ESTATUKO ARAU-XEDAPENAK

- 11/1985 Lege Organikoa, abuztuaren 2koa, Askatasun Sindikalarena. Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto, de Libertad Sindical.
- 8/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorren testu bategina onartzen duena. Real Decreto Legislativo 8/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social.
- 1885ko abuztuaren 22ko Errege Dekretua. Merkataritza Kodea. Real Decreto de 22 de agosto de 1885. Código de Comercio.
- 1889ko uztailaren 24ko Errege Dekretua, Kode Zibilaren argitaraldi berriari buruzko testua Gazetan sartzeko aintzatu duena. Real Decreto de 24 de julio de 1889, texto de la edición del Código Civil mandada publicar en cumplimiento de la Ley de 26 de mayo.
- 1946ko otsailaren 8ko Dekretua, Hipoteka Legea onesten duena. Decreto de 8 de febrero de 1946 por el que se aprueba la Ley Hipotecaria.
- 1956ko abenduaren 14ko Dekretua, Merkataritza-ko Erregistroaren Erregelamendua onartzen duena. Decreto de 14 de diciembre de 1956, que aprueba el Reglamento del Registro Mercantil.
- 1958ko azaroaren 14ko Dekretua. Erregistro Zibilararen Erregelamendua onartzen duena. Decreto de 14 de noviembre de 1945 por el que se aprueba el Reglamento del Registro Civil.
- 33/1986 Errege Dekretua, urtarrilaren 10ekoa, Estatuko Administraziooko Funtzionarioen Diziiplina Araubidearen Erregelamendua onartzen duena. Real Decreto 33/1986, de 10 de enero, por el que se aprueba el Reglamento de régimen disciplinario de los funcionarios de la Administración del Estado.
- 19/1991 Legea, ekainaren 6koa, Ondarearen gaineko Zergarena. Ley 19/1991, de 6 de junio de 1991, del Impuesto sobre el Patrimonio.
- 38/1992 Legea, abenduaren 28koa, Zerga Bereziei buruzkoa. Ley 38/1992, de 28 de diciembre, de Impuestos Especiales.
- 1/1993 Errege Dekretu Legegilea, irailaren 24koa, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari buruzko Legearen testu bategina onartzen duena. Real Decreto Legislativo 1/1993, de 24 de septiembre, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.
- 364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Estatuko Administrazio Orokorrean diharduten langileen sarbiderako, lanpostuen hornikuntzarako eta administrazio bereko funtzionario zibilen lanbide-sustapenerako Erregelamendua Orokorra onartzen duena. Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado.
- 365/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Estatuko Administrazio Orokorreko funtzionario zibilen administrazio-egoeren Erregelamendua onartzen duena. Real Decreto 365/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de situaciones administrativas de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado.

- 828/1995 Errege Dekretua, maiatzaren 29koa, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren Erregelamendua onartzen duena.
- 1165/1995 Errege Dekretua, uztailaren 7koa, Zerga Berezien Erregelamendua onartzen duena.
- 658/2001 Errege-Dekretua, ekainaren 22koa, Espainiako Abokatutzaren Estatutu Orokorra onartzen duena.
- 1281/2002 Errege-Dekretua, abenduaren 5koa, Espainiako Auzitegietako Prokuradoreen Estatutu Orokorra onartzen duena.
- 1776/2004 Errege Dekretua, uztailaren 30ekoa, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren Erregelamendua onartzen duena.
- 2063/2004 Errege Dekretua, urriaren 15ekoa, Tributuen Zehapen Araubidearen Erregelamendu Orokorra onartzen duena.
- 520/2005 Errege Dekretua, maiatzaren 13koa, abenduaren 17ko 53/2003 Tributuen Lege Orokorra, administrazio-bidean berrikusteari dagokionez, Garatzeko Erregelamendu Orokorra onartzen duena.
- 939/2005 Errege Dekretua, uztailaren 29koa, Diru-bilketako Erregelamendu Orokorra onartzen duena.
- 439/2007 Errege Dekretua, martxoaren 30ekoa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Erregelamendua onartu eta otsailaren 20ko 304/2004 Errege Dekretuak onartutako Pentsio Plan eta Funtsen Erregelamendua aldatzen duena.
- 1065/2007 Errege Dekretua, uztailaren 27koa, Tributuko Kudeaketa eta Ikuskaritza Egintzen eta Prozeduren Erregelamendu Orokorra onartzen duena eta Tributuen Aplikazio Prozeduran komunak diren arauak garatzen dituena.
- 1514/2007 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, Kontabilitate Plan Orokorra onartzen duena.
- Real Decreto 828/1995, de 29 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.
- Real Decreto 1165/1995, de 7 de julio de 1995, por el que se aprueba el Reglamento de los Impuestos Especiales.
- Real Decreto 658/2001, de 22 de junio, por el que se aprueba el Estatuto General de la Abogacía Española.
- Real Decreto 1281/2002, de 5 de diciembre, por el que se aprueba el Estatuto General de los Procuradores de los Tribunales de España.
- Real Decreto 1776/2004, de 30 de julio, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de no Residentes.
- Real Decreto 2063/2004, de 15 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento general del régimen sancionador tributario.
- Real Decreto 520/2005, de 13 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento general de desarrollo de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, en materia de revisión en vía administrativa.
- Real Decreto 939/2005, de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación.
- Real Decreto 439/2007, de 30 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y se modifica el Reglamento de Planes y Fondos de Pensiones, aprobado por Real Decreto 304/2004, de 20 de febrero.
- Real Decreto 1065/2007, de 27 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de las actuaciones y los procedimientos de gestión e inspección tributaria y de desarrollo de las normas comunes de los procedimientos de aplicación de los tributos.
- Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, por el que se aprueba el Plan General de Contabilidad.

1615/2011 Errege Dekretua, azaroaren 14koa, zergak kudeatu eta ikuskatzeko eta zergak aplikatzeko prozeduren arau komunak garatzeko jarduera eta prozeduren Erregelamendu Orokorren (uztailaren 27ko 1065/2007 Errege Dekretuak onartua) betebeharrak aldatzen dituena eta 1363/2010 Errege Dekretua, urriaren 29koa, derrigorrezko jakinarazpen eta komunikazio administratiboak Zerga Administrazioako Estatu Agentziaren esparruan bitarteko elektronikoen bidez egiteko kasuak arautzen dituena.

1558/2012 Errege Dekretua, azaroaren 15ekoa. Honen bidez, Tributuak buruzko abenduaren 17ko 58/2003 Legea garatzeko arauak elkarren laguntzaren arloan Europako Erkidegoko eta nazioarteko arautegira egokitzen dira, atzerrian dauden ondasun eta eskubideei buruzko informazio-betebeharrak ezartzen dira eta, zuzeneko zergapetzearen arloan, adiskidetasunezko prozeduren erregelamendua, azaroaren 3ko 1794/2008 Errege Dekretuaren bidez onartutakoa, aldatzen da.

1619/2012 Errege Dekretua, azaroaren 30ekoa, Fakturazio-betebeharrak Arautzen dituen Erregelamendua onartzen duena.

634/2015 Errege Dekretua, uztailaren 10ekoa, Sozietateen gaineko Zergari buruzko Erregelamendua onartzen duena.

234/2015 Dekretua, abenduaren 22koa, Transexualen Dokumentazio Administrazioari buruzkoa.

1070/2017 Errege Dekretua, abenduaren 29koa, honako hauek aldatzen dituena: zergak kudeatu eta ikuskatzeko eta zergak aplikatzeko prozeduren arau komunak garatzeko jarduera eta prozeduren Erregelamendu Orokorra —uztailaren 27ko 1065/2007 Errege Dekretuak onartua— eta Zergadunen Defentsarako Kontseilua Arautzen duen azaroaren 13ko 1676/2009 Errege Dekretua.

1281/2002 Errege-Dekretua, abenduaren 5ekoa, Espainiako Auzitegi-tako Prokuradoreen Estatutu Orokorra onartzen duena.

Real Decreto 1615/2011, de 14 de noviembre, por el que se introducen modificaciones en materia de obligaciones formales en el Reglamento General de las actuaciones y los procedimientos de gestión e inspección tributaria y de desarrollo de las normas comunes de los procedimientos de aplicación de los tributos, aprobado por Real Decreto 1065/2007, de 27 de julio, y se modifica el Real Decreto 1363/2010, de 29 de octubre, por el que se regulan supuestos de notificaciones y comunicaciones administrativas obligatorias por medios electrónicos en el ámbito de la Agencia Estatal de Administración Tributaria.

Real Decreto 1558/2012, de 15 de noviembre, por el que se adaptan las normas de desarrollo de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, a la normativa comunitaria e internacional en materia de asistencia mutua, se establecen obligaciones de información sobre bienes y derechos situados en el extranjero, y se modifica el reglamento de procedimientos amistosos en materia de imposición directa, aprobado por Real Decreto 1794/2008, de 3 de noviembre.

Real Decreto 1619/2012, de 30 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento por el que se regulan las obligaciones de facturación.

Real Decreto 634/2015, de 10 de julio, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades.

Decreto 234/2015, de 22 de diciembre, sobre documentación administrativa de las personas transsexuales.

Real Decreto 1070/2017, de 29 de diciembre, por el que se modifican el Reglamento General de las actuaciones y los procedimientos de gestión e inspección tributaria y de desarrollo de las normas comunes de los procedimientos de aplicación de los tributos, aprobado por el Real Decreto 1065/2007, de 27 de julio, y el Real Decreto 1676/2009, de 13 de noviembre, por el que se regula el Consejo para la Defensa del Contribuyente.

Estatuto General de los Procuradores (Real Decreto 1281/2002, de 5 de diciembre, por el que se aprueba el Estatuto General de los Procuradores de los Tribunales de España).

1978ko Espainiako Konstituzioa.	Constitución Española de 1978.
Prozedura Kriminalaren Legea (1882ko irailaren 14ko Errege Dekretuaren bidez aldarrikatua).	Ley de Enjuiciamiento Criminal (promulgada por Real Decreto de 14 de septiembre de 1882).
1954ko abenduaren 16ko Legea, Nahitaezko Desjabetzeari buruzkoa.	Ley de 16 de diciembre de 1954 sobre expropiación forzosa.
1954ko abenduaren 16ko Legea, Higigarrien Hipotekari eta Edukitzaren Lekualdaketarik gabeko Bahiari buruzkoa.	Ley de 16 de diciembre de 1954 sobre la hipoteca mobiliaria y la prenda sin desplazamiento de posesión.
49/1960 Legea, uztailaren 21ekoa, Jabetza Horizontalarena.	Ley 49/1960, de 21 de julio, de Propiedad Horizontal.
22/1973 Legea, uztailaren 21ekoa, Meategiei buruzkoa.	Ley 22/1973, de 21 de julio, de Minas.
2/1974 Legea, otsailaren 13koa, Elkargo Profesionalei buruzkoa.	Ley 2/1974, de 13 de febrero, sobre Colegios Profesionales.
50/1980 Legea, urriaren 8koa, Aseguru Kontratua-rena.	Ley 50/1980, de 8 de octubre, de Contrato de Seguro.
50/1981 Legea, abenduaren 30ekoa, Ministerio Fiskalaren Estatutu Organikoa Arautzen duena.	Ley 50/1981, de 30 de diciembre, reguladora del Estatuto orgánico del Ministerio Fiscal.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen Oinarriak Arautzen dituena.	Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local.
4/1985 Legea, martxoaren 21ekoa, Estradizio Pasiboari buruzkoa.	Ley 4/1985, de 21 de marzo, de Extradición Pasiva.
16/1985 Legea, ekainaren 25ekoa, Espainiako Ondare Historikoari buruzkoa.	Ley 16/1985, de 25 de junio, del patrimonio histórico español.
19/1985 Legea, uztailaren 16koa, Kanbio-letrari eta Txekeari buruzkoa.	Ley 19/1985, de 16 de julio, Cambiaria y del Cheque.
14/1986 Legea, apirilaren 25ekoa, Osasunari buruzko Lege Orokorra.	Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad.
16/1987 Legea, ekainaren 30ekoa, Lurreko Garraioen Antolamenduari buruzkoa.	Ley 16/1987, de 30 de junio, de ordenación de los Transportes Terrestres.
29/1987 Legea, abenduaren 18koa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzkoa.	Ley 29/1987, de 18 de diciembre, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.
22/1988 Legea, uztailaren 28koa, Kostaldeei buruzkoa.	Ley 22/1988, de 28 de julio, de Costas.

24/1988 Legea, uztailaren 28koa, Balore Merkaturari buruzkoa.	Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores.
38/1988 Legea, abenduaren 28ko Auzietgi eta Epaitegien Mugape eta Planta Judizialari buruzkoa.	Ley 38/1988, de 28 de diciembre, de Demarcación y de Planta Judicial.
3/1989 Legea, maiatzaren 30ekoa, Zergapideen Elkaregokitasun, Erakidetasun eta Lankidetasuneko.	Ley 3/1989, de 30 de mayo, de Armonización, Coordinación y Colaboración Fiscal.
3/1991 Legea, urtarrilaren 10ekoa, Lehia Desleialari buruzkoa.	Ley 3/1991, de 10 de enero, de Competencia Desleal.
1629/1991 Errege-Dekretua, azaroaren 8koa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergaren Erregelamendua Onartzen duena.	Real Decreto 1629/1991, de 8 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.
12/1992 Legea, maiatzaren 27koa, Agentzia Kontratuari buruzkoa.	Ley 12/1992, de 27 de mayo, sobre el Contrato de Agencia.
37/1992 Legea, abenduaren 28koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzkoa.	Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.
29/1994 Legea, azaroaren 24koa, Hiri Errentamenduena.	Ley 29/1994, de 24 de noviembre, de Arrendamientos Urbanos.
1/1996 Legea, urtarrilaren 1koa, Doako Laguntza Juridikoari buruzkoa.	Ley 1/1996, de 10 de enero, de asistencia jurídica gratuita.
7/1996 Legea, urtarrilaren 15ekoa, Txikizkako Merkataritza Antolatzeakoa.	Ley 7/1996, de 15 de enero, de Ordenación del Comercio Minorista.
13/1996 Legea, abenduaren 30ekoa, Neurri Fiskal, Administratibo eta Lan-arlokoari buruzkoa.	Ley 13/1996, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social.
50/1997 Legea, azaroaren 27koa, Gobernuari buruzkoa.	Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del Gobierno.
7/1998 Legea, apirilaren 13koa, Kontratuak Baldintza Orokorrei buruzkoa.	Ley 7/1998, de 13 de abril, sobre Condiciones Generales de la Contratación.
29/1998 Legea, uztailaren 13koa Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa Arautzen duena.	Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.
28/1998 Legea, uztailaren 13koa, Ondasun Higi-garrien Epekako Salmentari buruzkoa.	Ley 28/1998, de 13 de julio, de Venta a Plazos de Bienes Muebles.
38/1999 Legea, azaroaren 5ekoa, Eraikuntzaren Antolamenduari buruzkoa.	Ley 38/1999, de 5 de noviembre, de Ordenación de la Edificación.
1/2000 Legea, urtarrilaren 7koa, Prozedura Zibilarrena.	Ley 1/2000, de 7 de enero de Enjuiciamiento Civil.
10/2001 Legea, uztailaren 5ekoa Plan Hidrologiko Nazionalari buruzkoa.	Ley 10/2001, de 5 de julio, del Plan Hidrológico Nacional.
17/2001 Legea, azaroaren 7koa, Markei buruzkoa.	Ley 17/2001, de 7 de diciembre, de Marcas.

12/2002 Legea, maiatzaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onartzen duena.	Ley 12/2002, de 23 de mayo, del Concierto Económico con la Comunidad Autónoma del País Vasco.
34/2002 Legea, uztailaren 11koa, Informazioaren Gizarteko Zerbitzuei eta Merkataritza Elektronikoi buruzkoa.	Ley 34/2002, de 11 de julio, de servicios de la sociedad de la información y de comercio electrónico.
50/2002 Legea, abenduaren 26koa, Fundazioei buruzkoa.	Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones.
2/2003 Legea, maiatzaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Izatezko Bikoteak Arautzekoa.	Ley 2/2003, de 7 de mayo, sobre Parejas de Hecho del País Vasco.
22/2003 Legea, uztailaren 9koa, Konkurtsoari buruzkoa.	Ley 22/2003, de 9 de julio, Concursal.
33/2003 Legea, azaroaren 3koa, Herri Administrazioaren Ondareari buruzkoa.	Ley 33/2003, de 3 de noviembre, del patrimonio de las Administraciones Públicas.
35/2003 Legea, azaroaren 4koa, Inbertsio Kolektiboko Erakundeei buruzkoa.	Ley 35/2003, de 4 de noviembre, de Instituciones de Inversión Colectiva.
43/2003 Legea, azaroaren 21koa, mendiena.	Ley 43/2003, de 21 de noviembre, de montes.
47/2003 Legea, azaroaren 26koa, Aurrekontu Lege Orokorra.	Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria.
49/2003 Legea, azaroaren 26koa, Landa Errentamendua.	Ley 49/2003, de 26 de noviembre, de Arrendamientos Rústicos.
58/2003 Legea, abenduaren 17koa, Tributuei buruzko Lege Orokorra.	Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria.
59/2003 Legea, abenduaren 19koa, Sinadura Elektronikoi buruzkoa.	Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.
60/2003 Legea, abenduaren 23koa, Arbitrajekoa.	Ley 60/2003, de 23 de diciembre, de Arbitraje (Ley de Arbitraje).
8/2004 Legea, urriaren 29koa, Ibilgailu Motordunen Zirkulazioko Erantzukizun Zibilaria eta Asegurari buruzko Legearen testu bategina onartzen duena.	Ley 8/2004, de 29 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido sobre responsabilidad civil y seguro en la circulación de vehículos a motor.
28/2006 Legea, uztailaren 18koa, Zerbitzu Publikoak Hobetzeko Estatu Agentziei buruzkoa.	Ley 28/2006, de 18 de julio, de Agencias estatales para la mejora de los servicios públicos.
34/2006 Legea, urriaren 30koa, Abokatutzan eta Auzitegietako Prokuradoretzan sartzeari buruzkoa.	Ley 34/2006, de 30 de octubre, sobre el acceso a las profesiones de Abogado y Procurador de los Tribunales.
35/2006 Legea, azaroaren 28koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa eta Sozietateen gaineko Zergaren, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren eta Ondarearen gaineko Zergaren Aldaketa Partzialari buruzkoa.	Ley 35/2006, de 28 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y de modificación parcial de las leyes de los Impuestos sobre Sociedades, sobre la Renta de no Residentes y sobre el Patrimonio.

3/2007 Legea, martxoaren 15koa, Pertsonen Sexuaren Aipamena Erregistro Zibilean Zuzentzea Arautzen duena.	Ley 3/2007, de 15 de marzo, reguladora de la rectificación registral de la mención relativa al sexo de las personas.
11/2007 Legea, ekainaren 22koa, Herritarrek Zerbitzu Publikoetan Sarbide Elektronikoa izateari buruzkoa.	Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los Servicios Públicos.
7/2007 Legea, ekainaren 22koa, Euskadiko Elkar-teei buruzkoa.	Ley 7/2007, de 22 de junio, de Asociaciones de Euskadi.
15/2007 Legea, uztailaren 3koa, Lehiaren Babesari buruzkoa.	Ley 15/2007, de 3 de julio, de Defensa de la Competencia.
54/2007 Legea, abenduaren 28koa, Nazioarteko Adopzioari buruzkoa.	Ley 54/2007, de 28 de diciembre, de Adopción Internacional.
15/2009 Legea, azaroaren 11koa, Salgaien Lurreko Garraio Kontratuari buruzkoa.	Ley 15/2009, de 11 de noviembre, del Contrato de Transporte Terrestre de Mercancías.
17/2009 Legea, azaroaren 23koa, Zerbitzu-jardueretan Askatasunez Sartzeari eta Aritzeari buruzkoa.	Ley 17/2009, de 23 de noviembre, sobre el libre acceso a las actividades de servicios y su ejercicio.
16/2011 Legea, ekainaren 24koa, Kontsumorako Kreditu-kontratuei buruzkoa.	Ley 16/2011, de 24 de junio, de Contratos de Crédito al Consumo.
20/2011 Legea, uztailaren 21koa, Erregistro Zibilar buruzkoa.	Ley 20/2011, de 21 de julio, del Registro Civil.
12/2002 Legea, maiatzaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onartzen duena.	Ley 12/2002, de 23 de mayo, del Concerto Económico con la Comunidad Autónoma del País Vasco.
36/2011 Legea, urriaren 10koa, Lan-arloko Jurisdikzioa arautzen duena.	Ley de la Jurisdicción Social (Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social).
5/2012 Legea, uztailaren 6koa, auzi zibil eta merkataritzazkoetako bitartekaritzari buruzkoa.	Ley 5/2012, de 6 de julio, de Mediación en Asuntos Civiles y Mercantiles.
14/2012 Legea, ekainaren 28koa, transexualak genero-identitateagatik ez baztertzeari eta haien eskubideak aitortzeari buruzkoa.	Ley 14/2012, de 28 de junio, de no discriminación por motivos de identidad de género y de reconocimiento de los derechos de las personas transexuales.
19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa.	Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno.
5/2014 Legea, apirilaren 4koa, Segurtasun Pribatuarena.	Ley 5/2014, de 4 de abril, de seguridad privada.
14/2006 Legea, maiatzaren 26koa, Lagundutako Giza Ugalketa Tekniker buruzkoa.	Ley 14/2006, de 26 de mayo, sobre Técnicas de Reproducción Humana Asistida.
14/2014 Legea, uztailaren 24koa, Itsas Nabigazioari buruzkoa.	Ley 14/2014, de 24 de julio, de Navegación Marítima.

- 23/2014 Legea, azaroaren 20koa, Europar Batasunean Zigor-arloko Ebazpenak Elkarriz Aitortzeaz buruzkoa.
- 26/2014 Legea, azaroaren 27koa, honako hauek aldatzen dituenak: 35/2006 Legea, azaroaren 28koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa; Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren Legearen testu bategina, martxoaren 5eko Errege Dekretu Legegileak onartua; eta beste zerga arau batzuk.
- 27/2014 Legea, azaroaren 27koa, Sozietateen gaineko Zergari buruzkoa.
- 3/2015 Legea, martxoaren 30ekoa, Estatuko Administrazio Orokorreko goi-karguan aritzea arautzen duena.
- 4/2015 Lege Organikoa, martxoaren 30ekoa, Herriarren Segurtasuna Babestekoa.
- 4/2015 Legea, apirilaren 27koa, Delituaren Biktimaren Estatutuari buruzkoa.
- 5/2015 Legea, ekainaren 25ekoa, Euskal Zuzenbide Zibilaria buruzkoa.
- 7/2015 Legea, ekainaren 30ekoa, Gurasoen Bariantze edo Haustura Kasuetako Familia Harremanei buruzkoa.
- 15/2015 Legea, uztailaren 2koa, Borondatezko Jurisdikzioarena.
- 7/2015 Legea, uztailaren 20koa, Kontu Ikuskaritzari buruzkoa.
- 24/2015 Legea, uztailaren 24koa, Patenteena.
- 29/2015 Legea, uztailaren 30ekoa, Arlo Zibileko Nazioarteko Lankidetzaren Juridikoari buruzkoa.
- 37/2015 Legea, irailaren 29koa, Errepideena.
- 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearena.
- 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.
- 9/2016 Legea, ekainaren 2koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzkoa.
- Ley 23/2014, de 20 de noviembre de Reconocimiento Mutuo de Resoluciones Penales en la Unión Europea.
- Ley 26/2014, de 27 de noviembre, por la que se modifican la Ley 35/2006, de 28 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, el texto refundido de la Ley del Impuesto sobre la Renta de no Residentes, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2004, de 5 de marzo, y otras normas tributarias.
- Ley 27/2014, de 27 de noviembre del Impuesto sobre Sociedades.
- Ley 3/2015, de 30 de marzo, reguladora del ejercicio del alto cargo de la Administración General del Estado.
- Ley Orgánica 4/2015, de 30 de marzo, de protección de la seguridad ciudadana.
- Ley 4/2015, de 27 de abril, del Estatuto de la Víctima del Delito.
- Ley 5/2015, de 25 de junio, de Derecho Civil Vasco.
- Ley 7/2015, de 30 de junio, de relaciones familiares en supuestos de separación o ruptura de los progenitores.
- Ley 15/2015, de 2 de julio, de la Jurisdicción Voluntaria.
- Ley 7/2015, de 20 de julio, de Auditoría de Cuentas.
- Ley 24/2015, de 24 de julio, de Patentes.
- Ley 29/2015, de 30 de julio, de Cooperación Jurídica Internacional en materia civil.
- Ley 37/2015, de 29 de septiembre, de carreteras.
- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del Sector Público.
- Ley 9/2016, de 2 de junio, de Fundaciones del País Vasco.

9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentzarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

13/2011 Errege Lege Dekretua, irailaren 16koa, Ondarearen gaineko Zerga aldi baterako berrezartzen duena.

781/1986 Legegintzako Errege Dekretua, apirilaren 18koa, toki-araubidearen arloan indarrean dauden legezko xedapenen testuategina onesten duena.

1624/1992 Errege-Dekretua, abenduaren 29koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Erregelamendua onartzen duena.

1/1996 Legegintzako Errege Dekretua, apirilaren 12koa, Jabetza Intelektualari buruzko Legearen Testuategina onesten duena.

1/2001 Legegintzako Errege Dekretua, uztailaren 20koa, Uraren Legearen testuategina onartu duena.

2/2004 Errege Dekretu Legegilea, martxoaren 5koa, Toki Ogasunei buruzko Legearen testuategina onartzen duena.

5/2004 Errege Dekretu Legegilea, martxoaren 5koa, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko Legearen testuategina onartzen duena.

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testuategina onartu duena.

1/2007 Legegintzako Errege Dekretua, azaroaren 16koa, Kontsumitzaileen eta Erabiltzaileen Defentsarako Lege Orokorren eta beste lege osagarri batzuen testuategina onesten duena.

1/2010 Legegintzako Errege Dekretua, uztailaren 2koa, Kapital Baltzuei buruzkoa.

2/2011 Legegintzako Errege Dekretua, irailaren 5koa, Estatuko Portuei eta Merkataritzako Marineri buruzko Legearen testuategina onartzen duena.

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Real Decreto-ley 13/2011, de 16 de septiembre, por el que se restablece el Impuesto sobre el Patrimonio, con carácter temporal.

Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local.

Real Decreto 1624/1992, de 29 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Real Decreto Legislativo 1/1996, de 12 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Propiedad Intelectual.

Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Aguas.

Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales.

Real Decreto Legislativo 5/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Impuesto sobre la Renta de no Residentes.

Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales.

Real Decreto Legislativo 1/2007, de 16 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Legislación General para la protección de los Consumidores y Usuarios.

Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, que aprueba el texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital.

Real Decreto Legislativo 2/2011, de 5 de septiembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de puertos del Estado y de la Marina Mercante.

<p>5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuen Legearen testu bategina onartzen duena.</p>	<p>Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.</p>
<p>6/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Trafikoari, Ibilgailu Motordunen Zirkulazioari eta Bide-segurtasunari buruzko Legearen testu bategina onartzen duena.</p>	<p>Real Decreto Legislativo 6/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley sobre tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad vial.</p>
<p>7/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Lurzoruaren eta Hiri-birgaitzearen Legearen testu bategina onartzen duena.</p>	<p>Real Decreto Legislativo 7/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del suelo y rehabilitación urbana.</p>
<p>1/2016 Legegintzako Errege Dekretua, abenduaren 16koa, Kutsaduraren Prebentzio eta Kontrol Integratuaren Legearen testu bategina onartzen duena.</p>	<p>Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de prevención y control integrados de la contaminación.</p>
<p>3/1979 Lege Organikoa, abenduaren 18koa, Euskal Herriaren Autonomia Estatutuarena.</p>	<p>Ley Orgánica 3/1979, de 18 de diciembre, de Estatuto de Autonomía del País Vasco.</p>
<p>1/1979 Lege Organikoa Orokorra, irailaren 26koa, Espetxei buruzkoa.</p>	<p>Ley Orgánica 1/1979, de 26 de septiembre, General Penitenciaria.</p>
<p>2/1979 Lege Organikoa, 1979ko urriaren 3koa, Konstituzio Auzitegiari buruzkoa.</p>	<p>Ley Orgánica 2/1979, de 3 de octubre, del Tribunal Constitucional.</p>
<p>4/1981 Lege Organikoa, ekainaren 1ekoa, Alarma-, Salbuespen- edo Setio-egoerei buruzkoa.</p>	<p>Ley Orgánica 4/1981, de 1 de junio, sobre los estados de alarma excepción y sitio.</p>
<p>3/1980 Lege Organikoa, apirilaren 22koa, Estatu Kontseiluari buruzkoa.</p>	<p>Ley Orgánica 3/1980, de 22 de abril, del Consejo de Estado.</p>
<p>1/1982 Lege Organikoa, maiatzaren 5ekoa, Ohore-rako, Norberaren eta Familiaren Intimitaterako, eta Norberaren Irudirako Eskubidearen Babes Zibilari buruzkoa.</p>	<p>Ley Orgánica 1/1982, de 5 de mayo, de protección civil del Derecho al honor, a la intimidad personal y familiar y a la propia imagen.</p>
<p>2/1982 Lege Organikoa, maiatzaren 12koa, Kontuen Auzitegiari buruzkoa.</p>	<p>Ley Orgánica 2/1982, de 12 de mayo, del Tribunal de Cuentas.</p>
<p>6/1984 Lege Organikoa, maiatzaren 24koa, <i>Habeas Corpus</i> Prozedura arautzen duena.</p>	<p>Ley Orgánica 6/1984, de 24 de mayo, reguladora del procedimiento de «Habeas Corpus».</p>
<p>6/1985 Lege Organikoa, uztailaren 1ekoa, Botere Judizialarena.</p>	<p>Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.</p>
<p>2/1986 Lege Organikoa, martxoaren 13koa, Segurtasun- eta Indar-Kidegoei buruzkoa.</p>	<p>Ley Orgánica 2/1986, de 13 de marzo, de Fuerzas y Cuerpos de Seguridad.</p>
<p>2/1987 Lege Organikoa, maiatzaren 18koa, Gatazka Jurisdikzionalei buruzkoa.</p>	<p>Ley Orgánica 2/1987, de 18 de mayo, de Conflictos Jurisdiccionales.</p>

4/1987 Lege Organikoa, uztailaren 15koa, Jurisdikzio Militarren Eskumen eta Antolaketari buruzkoa.	Ley Orgánica 4/1987, de 15 de julio, de la Competencia y Organización de la Jurisdicción Militar.
2/1989 Lege Organikoa, apirilaren 13koa, Prozesu Militarri buruzkoa.	Ley Orgánica 2/1989, de 13 de abril, Procesal Militar.
5/1995 Lege Organikoa, maiatzaren 22koa, Zinpekoen Epaimahaiari buruzkoa.	Ley Orgánica 5/1995, de 22 de mayo, del Tribunal del Jurado.
1/1996 Lege Organikoa, urtarrilaren 15koa, Adin Txikikoaren Babes Juridikoari buruzkoa.	Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor.
10/1995 Lege Organikoa, azaroaren 23koa, Zigor Kodeari buruzkoa.	Ley Orgánica 10/1995, de 23 de noviembre, del Código Penal.
15/1999 Lege Organikoa, abenduaren 13koa, Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzkoa.	Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal.
4/2000 Lege Organikoa, urtarrilaren 11koa, atzerritarrek Espainian dituzten eskubide eta askatasunei buruzkoa, eta atzerritar horiek gizarteratzeari buruzkoa.	Ley Orgánica 4/2000, de 11 de enero, sobre derechos y libertades de los extranjeros en España y su integración social.
5/2000 Lege Organikoa, urtarrilaren 12koa, adingabean zigor-erantzukizuna arautzen duena.	Ley Orgánica 5/2000, de 12 de enero, reguladora de la responsabilidad penal de los menores.
6/2001 Lege Organikoa, abenduaren 21koa, Unibertsitatei buruzkoa.	Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades.
1/2002 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, elkartzeko eskubidea arautzekoa.	Ley Orgánica 1/2002, de 22 de marzo, reguladora del Derecho de Asociación.
3/2007 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, emakumeen eta gizonen arteko egiazko berdintasunari buruzkoa.	Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres.
1/2002 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, Elkartzeko Eskubidea Arautzekoa.	Ley Orgánica 1/2002, de 22 de marzo, reguladora del Derecho de Asociación.
2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.	Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.
13/1982 Lege Organikoa, Nafarroako Foru Eraentza birrezarri eta hobetzei buruzkoa.	Ley Orgánica 13/1982, de 10 de agosto, de reintegración y mejoramiento del Régimen Foral de Navarra.

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ARAU-XEDAPENAK

- 7/1981 Legea, ekainaren 30ekoa, Jaurlaritzari buruzkoa.
- 10/1982 Legea, azaroaren 24koa, oinarritzko Euskeraren erabilpena arauzkotzekoa.
- 27/1983 Legea, azaroaren 25ekoa, Autonomia Erkidego Osorako Erakundeen eta Lurralde Historikoetako Foruzko Jardute Erakundeen arteko Harremani buruzkoa¹.
- 3/1989 Legea, maiatzaren 30ekoa, Zergapideen Elkaregokitasun, Erakidetasun eta Lankidetasuneko.
- 6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa.
- 4/1990 Legea, maiatzaren 31koa, Euskal Herriko Lurralde Antolakuntzari buruzkoa.
- 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa.
- 4/1992 Legea, uztailaren 17koa, Euskal Herriko Poliziari buruzkoa.
- 8/1997 Legea, ekainaren 26koa, Euskadiko Antolamendu Sanitarioarena.
- 3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Herriko Ingurugiroa Babesteko Lege Orokorra.
- 1/2004 Legea, otsailaren 25ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta honen Erakunde Autonomiadunetako Kidegoak eta Eskalak antolatzeakoa.
- 3/2004 Legea, otsailaren 25ekoa, Euskal Unibertsitate Sistemarena.
- 9/2004 Legea, azaroaren 24koa, Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoari buruzkoa.
- 4/2005 Legea, otsailaren 18koa, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerakoa.
- Ley 7/1981, de 30 de junio, sobre Ley de Gobierno.
- Ley 10/1982, de 24 de noviembre, básica de normalización del uso del Euskera.
- Ley 27/1983, de 25 de noviembre, de relaciones entre las instituciones comunes de la Comunidad Autónoma y los órganos forales de sus Territorios Históricos.
- Ley 3/1989, de 30 de mayo, de Armonización, Coordinación y Colaboración Fiscal.
- Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública Vasca.
- Ley 4/1990, de 31 de mayo, de ordenación del territorio del País Vasco.
- Ley 7/1990, de 3 de julio, de patrimonio cultural del País Vasco.
- Ley 4/1992, de 17 de julio, de Policía del País Vasco.
- Ley 8/1997, de 26 de junio, de ordenación sanitaria de Euskadi.
- Ley 3/1998, de 27 de febrero, de protección general del medio ambiente del País Vasco.
- Ley 1/2004, de 25 de febrero, de ordenación de los Cuerpos y Escalas de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos Autónomos.
- Ley 3/2004, de 25 de febrero, del sistema universitario vasco.
- Ley 9/2004, de 24 de noviembre, de la Comisión Jurídica Asesora de Euskadi.
- Ley 4/2005, de 18 de febrero, para la igualdad de mujeres y hombres.

¹ Izen ofiziala: 27/1983 Legea, azaroaren 25ekoa, Autonomia Elkarte osorako erakundeen eta bertako Kondaira-Lurraldeetako Foruzko ihardutze-erakundeen arteko harremani buruzkoa.

1/2006 Legea, ekainaren 23koa, Urarena.	Ley 1/2006, de 23 de junio, de aguas.
2/2006 Legea, ekainaren 30koa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa.	Ley 2/2006, de 30 de junio, del suelo y urbanismo del País Vasco.
12/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.	Ley 12/2008, de 5 de diciembre, de servicios sociales.
15/2012 Legea, ekainaren 28koa, Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema Antolatzea.	Ley 15/2012, de 28 de junio, de ordenación del sistema de seguridad pública de Euskadi.
1/2014 Legea, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta haien Interes Gatazkak arautzen dituena.	Ley 1/2014, de 26 de junio, reguladora del código de conducta y de los conflictos de intereses de los cargos públicos.
10/2015 Legea, abenduaren 23koa, Jendaurreko Ikuskizunen eta Jolas Jarduerena.	Ley 10/2015, de 23 de diciembre, de espectáculos públicos y actividades recreativas.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.	Ley 2/2016, de 7 de abril, de instituciones locales de Euskadi.
2/2007 Legegintzako Dekretua, azaroaren 6koa, Euskadiko Ondareari buruzko Legearen testu batagina onartzeko dena.	Decreto Legislativo 2/2007, de 6 de noviembre, de aprobación del texto refundido de la Ley del patrimonio de Euskadi.
1/2014 Legegintzako Dekretua, apirilaren 15koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Natura Kontserbazteko Legearen testu batagina onartzeko dena.	Decreto Legislativo 1/2014, de 15 de abril, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de conservación de la naturaleza del País Vasco.
116/2016 Dekretua, uztailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoaren Kontratazioaren araubidea ezartzeko.	Decreto 116/2016, de 27 de julio, sobre el régimen de la contratación del Sector Público de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

NAFARROAKO FORU ERKIDEGOKO ARAU-XEDAPENAK

18/1986 Legea, abenduaren 15koa, Euskarari buruzkoa.	Ley Foral 18/1986, de 15 de diciembre, del Euskera.
2/1989 Foru Legea, martxoaren 13koa, Ikuskizun Publikoak eta Josteta Jarduerak arautzen dituena.	Ley Foral 2/1989, de 13 de marzo, reguladora de espectáculos públicos y actividades recreativas.
6/1990 Foru Legea, uztailaren 2koa, Nafarroako Toki Administrazioari buruzkoa.	Ley Foral 6/1990, de 2 de julio, de la Administración Local de Navarra.
10/1990 Foru Legea, azaroaren 23koa, Osasunari buruzkoa.	Ley Foral 10/1990, de 23 de noviembre, de salud.
3/2007 Foru Legea, abenduaren 31koa, Nafarroako Oihan Ondarea Babestu eta Garatzeari buruzkoa.	Ley Foral 13/1990, de 31 de diciembre, de protección y desarrollo del patrimonio forestal de Navarra.

<p>9/1996b Foru Legea, ekainaren 17koa, Nafarroako Naturguneei buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 9/1996, de 17 de junio, de espacios naturales de Navarra.</p>
<p>19/1996 Foru Legea, azaroaren 4koa, Nafarroako Gobernuako kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioako Goi-karguen Bateriaezintasunei buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 19/1996, de 4 de noviembre, de incompatibilidades de los miembros del Gobierno de Navarra y de los altos cargos de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra.</p>
<p>14/2004 Foru Legea, abenduaren 3koa, Nafarroako Gobernuari eta Lehendakariari buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 14/2004, de 3 de diciembre, del Gobierno de Navarra y de su Presidente.</p>
<p>15/2004 Foru Legea, abenduaren 3koa, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 15/2004, de 3 de diciembre, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra.</p>
<p>4/2005 Foru Legea, martxoaren 22koa, Ingurumena Babesteko Esku-hartzeari buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 4/2005, de 22 de marzo, de intervención para la protección ambiental.</p>
<p>14/2005 Foru Legea, azaroaren 22koa, Nafarroako Kultur Ondareari buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 14/2005, de 22 de noviembre, del patrimonio cultural de Navarra.</p>
<p>6/2006 Foru Legea, ekainaren 9koa, Kontratu Publikoei buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 6/2006, de 9 de junio, de Contratos Públicos.</p>
<p>8/2006 Foru Legea, ekainaren 20koa, Nafarroako Segurtasun Publikoari buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 8/2006, de 20 de junio, de seguridad pública de Navarra.</p>
<p>15/2006 Foru Legea, abenduaren 14koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 15/2006, de 14 de diciembre, de servicios sociales.</p>
<p>5/2007 Foru Legea, martxoaren 23koa, Nafarroako Errepideei buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 5/2007, de 23 de marzo, de carreteras de Navarra.</p>
<p>8/2007 Foru Legea, martxoaren 23koa, Nafarroako Poliziei buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 8/2007, de 23 de marzo, de las Policías de Navarra.</p>
<p>14/2007 Foru Legea, apirilaren 4koa, Nafarroako Ondareari buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 14/2007, de 4 de abril, del Patrimonio de Navarra.</p>
<p>11/2012 Foru Legea, ekainaren 21koa, Gardentasunari eta Gobernu Irekiari buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 11/2012, de 21 de junio, de la transparencia y del Gobierno abierto.</p>
<p>8/2016 Foru Legea, ekainaren 9koa, Nafarroako Kontseiluari buruzkoa.</p>	<p>Ley Foral 8/2016, de 9 de junio, sobre el Consejo de Navarra.</p>
<p>251/1993 Foru Dekretu Legegilea, abuztuaren 30koa, Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu batagina onesten duena.</p>	<p>Decreto Foral Legislativo 251/1993, de 30 de agosto, por el que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto del Personal al servicio de las Administraciones Públicas de Navarra.</p>
<p>1/2017 Legegintzako Foru Dekretua, uztailaren 26koa, Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko Foru Legearen testu batagina onesten duena.</p>	<p>Decreto Foral Legislativo 1/2017, de 26 de julio, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Foral de ordenación del territorio y urbanismo.</p>

LURRALDE HISTORIKOEN ARAU-XEDAPENAK

Arabako Foru Aldundiaren 41/1989 Foru Araua, uztailearen 19koa, Toki Ogasunei buruzkoa.	Norma Foral 41/1989, de 19 de julio, reguladora de las Haciendas Locales
Arabako Foru Aldundiaren 42/1989 Foru Araua, uztailearen 19koa, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari buruzkoa.	Norma Foral 42/1989, de 19 de julio, del Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Arabako Foru Aldundiaren 43/1989 Foru Araua, uztailearen 19koa, Ekonomia Jardueren gaineko Zergari buruzkoa.	Norma Foral 43/1989 de 19 de julio, del Impuesto sobre Actividades Económicas.
Arabako Foru Aldundiaren 44/1989 Foru Araua, uztailearen 19koa, Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergari buruzkoa.	Norma Foral 44/1989 de 19 de julio, del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.
Arabako Foru Aldundiaren 45/1989 Foru Araua, uztailearen 19koa, Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zergari buruzkoa.	Norma Foral 45/1989, de 19 de julio, del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.
Arabako Foru Aldundiaren 46/1989 Foru Araua, uztailearen 19koa, Hiri-lurren Balioaren Gehikuntzaren gaineko Zergari Buruzkoa.	Norma Foral 46/1989, de 19 de julio, del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana
Arabako Foru Aldundiaren 63/1989 Foru Araua, azaroaren 20koa, Arabako Kuadrilei buruzkoa.	Norma Foral 63/1989, de 20 de noviembre, de Cuadrillas de Álava.
Arabako Foru Aldundiaren 20/1990 Foru Araua, ekainaren 25koa, Arabako Lurralde Historikoko Errepideei buruzkoa.	Norma Foral 20/1990, de 25 de junio, de carreteras del Territorio Histórico de Álava.
Arabako Foru Aldundiaren 52/1992 Foru Araua, abenduaren 18koa, Arabako Foru Aldundiaren Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoari buruzkoa.	Norma Foral 52/1992, de 18 de diciembre, de organización, funcionamiento y régimen jurídico de la Diputación Foral de Álava.
Arabako Foru Aldundiaren 53/1992 Foru Araua, abenduaren 18koa, Arabako Lurralde Historikoko Ekonomia eta Aurrekontu Araubideari buruzkoa.	Norma Foral 53/1992, de 18 de diciembre, de régimen económico y presupuestario del Territorio Histórico de Álava.
Arabako Foru Aldundiaren 11/1995 Foru Araua, martxoaren 20koa, Arabako Lurralde Historikoko Herri-batzarrei buruzkoa.	Norma Foral 11/1995, de 20 de marzo, de Concejos del Territorio Histórico de Álava.
Arabako Foru Aldundiaren 6/2005 Foru Araua, otsailaren 28koa, Arabako Zerga Arau Orokorriari buruzkoa.	Norma Foral 6/2005, de 28 de febrero, General Tributaria de Álava.
Arabako Foru Aldundiaren Mendiei buruzko 11/2007 Foru Araua, martxoaren 26koa.	Norma Foral 11/2007, de 26 de marzo, de montes de Álava.

Arabako Foru Aldundiaren 1/2017 Foru Araua, otsailaren 8koa, Arabako Lurralde Historikoko Sektore Publikoaren gardentasunarena, herritarren parte-hartzearena eta gobernu onarena.

Arabako Foru Aldundiaren Diputatu Kontseiluaren 905/1991 Foru Dekretua, azaroaren 26koa, Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergari buruzko uztailaren 19ko 43/1989 Foru Arauaren erregelamenduzko garapena onartzen duena.

Arabako Foru Aldundiaren 12/1993 Foru Dekretu Arauemailea, urtarrilaren 19koa, Balio Erantsiaren Zergaren araudia onartzen duena.

Arabako Foru Aldundiaren Diputatu Kontseiluaren 124/1993 Foru Dekretua, apirilaren 27koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren erregelamendua onartzen duena.

Arabako Foru Aldundiaren maiatzaren 10eko 48/1994 Foru Dekretua, Arabako Lurralde Historikoaren Dirubilketa Arautegi Orokorra onartzen duena.

Arabako Foru Aldundiaren Diputatu Kontseiluaren 12/1997 Urgentziako Zerga Dekretu Arauemailea, irailaren 30ekoa, Aseguru Primen gaineko Zerga arautzen duena.

Arabako Foru Aldundiaren Diputatu Kontseiluaren 3/2002 Urgentziako Zerga Dekretu Arauemailea, ekainaren 4koa, Zenbait Hidrokarburoren Txikizkako Salmenten gaineko Zergari buruzkoa.

Arabako Biltzar Nagusien 6/2005 Foru Araua, otsailaren 28koa, Zerga Arau Orokorri buruzkoa.

Arabako Foru Aldundiaren 11/2005 Foru Araua, maiatzaren 16koa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzkoa.

Arabako Foru Aldundiaren 9/2013 Foru Araua, martxoaren 11koa, Ondarearen gaineko Zergari buruzkoa.

Arabako Foru Aldundiaren 33/2013 Foru Araua, azaroaren 27koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko zergari buruzkoa.

Norma Foral 1/2017, de 8 febrero, de transparencia, participación ciudadana y buen gobierno del Sector Público del Territorio Histórico de Álava.

Decreto Foral 905/1991, del Consejo de Diputados de 26 de noviembre, por el que se aprueba el desarrollo reglamentario de la Norma Foral 43/1989, de 19 de julio, reguladora del impuesto sobre actividades económica.

Decreto Foral Normativo 12/1993, de 19 de enero, por el que se aprueba la normativa reguladora del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Decreto Foral 124/1993, del Consejo de Diputados de 27 abril, por el que se aprueba el reglamento de desarrollo de la normativa sobre nueva regulación del Impuesto sobre el Valor Añadido e Impuestos Especiales.

Decreto Foral 48/1994, de 10 de mayo, del Consejo de Diputados de Álava, por el que se aprueba el reglamento general de recaudación del Territorio Histórico de Álava.

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 12/1997, de 30 de septiembre, que regula el Impuesto sobre las Primas de Seguros.

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 3/2002, del Consejo de Diputados de 4 de Junio, Regulador del Impuesto Sobre Las Ventas Minoristas de determinados Hidrocarburos.

Norma Foral 6/2005, del 28 de febrero, General Tributaria de Álava

Norma Foral 11/2005, de 16 de mayo, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.

Norma Foral 9/2013, de 11 de marzo, del Impuesto sobre el Patrimonio.

Norma Foral 33/2013, de 27 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

Arabako Foru Aldundiaren 37/2013 Foru Araua, abenduaren 13koa, Sozietateen gaineko Zergari buruzkoa.

Arabako Foru Aldundiaren 21/2014 Foru Araua, ekainaren 18koa, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzkoa.

Arabako Foru Aldundiaren Diputatu Kontseiluaren 40/2002 Foru Dekretua, uztailearen 9koa, Zenbait Hidrokarburoren Txikizkako Salmenten gaineko Zergari buruzko kudeaketa-arauak onartzen dituen.

Arabako Foru Aldundiaren 66/2003 Foru Dekretua, abenduaren 30eko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bitartez, Ondare Eskualdatzeen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren Arautegia onartzen da.

Arabako Foru Aldundiaren 41/2006 Foru Dekretua, ekainaren 6ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Arabako Lurralde Historikoko Zerga Ikuskapenaren Araudia onetsi da.

Arabako Foru Aldundiaren Diputatuen Kontseiluaren 74/2006 Foru Dekretua, azaroaren 29koa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergaren erregelamendua onartzen duena.

Arabako Foru Aldundiaren 97/2008 Foru Dekretua, azaroaren 18ko Diputatuen Kontseiluarena; honen bidez, Zergen Arloko Arau-hausteen eta Zehapenen Araudia onartu da.

Arabako Foru Aldundiaren 21/2009 Foru Dekretua, martxoaren 3ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, hirugarren pertsonekin egindako eragiketei buruzko argibideak emateko betebeharrak arautzen da.

Arabako Foru Aldundiaren 18/2013 Foru Dekretua, maiatzaren 28ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, onartu egiten da fakturazio-betebeharren arautegia.

Arabako Foru Aldundiaren Diputatuen Kontseiluaren 40/2014 Foru dekretua, abuztuaren 1ekoa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Arautegia onartzen duena.

Arabako Foru Aldundiaren Diputatuen Kontseiluaren 41/2014 Foru Dekretua, abuztuaren 1ekoa, Sozietateen gaineko Zergaren Arautegia onartzen duena.

Norma Foral 37/2013, de 13 de diciembre, del Territorio Histórico de Álava, del Impuesto sobre Sociedades.

Norma Foral 21/2014, de 18 de junio, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes.

Decreto Foral 40/2002, del Consejo de Diputados de 9 de julio, que aprueba las normas de gestión del Impuesto sobre Ventas Minoristas de determinados Hidrocarburos.

Decreto Foral 66/2003 del Consejo de Diputados de 30 de diciembre, que aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.

Decreto Foral 41/2006, del Consejo de Diputados de 6 de junio, que aprueba el reglamento de inspección de los tributos del Territorio Histórico de Álava.

Decreto Foral 74/2006, del Consejo de Diputados de 29 de noviembre, que aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.

Decreto Foral 97/2008, del Consejo de Diputados de 18 de noviembre, que aprueba el reglamento de infracciones y sanciones tributarias.

Decreto Foral 21/2009, del Consejo de Diputados de 3 de marzo, que regula la obligación de suministrar información sobre las operaciones con terceras personas.

Decreto Foral 18/2013, del Consejo de Diputados de 28 de mayo, que aprueba el Reglamento por el que se regulan las obligaciones de facturación.

Decreto Foral 40/2014, del Consejo de Diputados de 1 de agosto, que aprueba el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

Decreto Foral 41/2014, del Consejo de Diputados de 1 de agosto, que aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades.

Arabako Foru Aldundiaren Diputatuen Kontseiluaren 3/2016 Foru Dekretua, urtarrilaren 12koa, onartzen duena Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren erregelamendua.

Arabako Foru Aldundiaren Foru Gobernu Kontseiluaren 3/2017 Zerga Premiazko Araugintzako Dekretua, martxoaren 28koa, Hiri-lurren Balio-gehi-kuntzaren gaineko Zerga arautzen duen Zergarekin lotua.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 3/1987 Foru Araua, otsailaren 13koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Erakundeen hautapen, antolaketa, erregimen eta funtzionamenduari buruzkoa.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 7/1989 Foru Araua, ekainaren 30ekoa, Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko Zergari buruzkoa.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 8/1989 Foru Araua, ekainaren 30ekoa, Hiri-lurren Balioaren Gehikuntzaren gaineko Zergari buruzkoa.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 10/1989 Foru Araua, ekainaren 30ekoa, Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zergari buruzkoa.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 3/1994 Foru Araua, ekainaren 2koa, mendiei eta babestutako espazio naturalak administratzeari buruzkoa.

Bizkaiko Foru Aldundiaren azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua, Balio Erantsiaren Gaineko Zergari buruzkoa.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 7/2002 Foru Araua, urriaren 15ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren Tributu Sistema Euskal Herriko Foru Zuzenbide Zibilarren berezitasunei egokitzen duena.

Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Araua.

Bizkaiko Lurralde Historikoko zergei buruzko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Araua.

Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 16ko 9/2005 Foru Araua, Toki Ogasunei buruzkoa.

Decreto Foral 3/2016, del Consejo de Diputados de 12 de enero, que aprueba el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de No Residentes.

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 3/2017 relacionado con el Impuesto sobre Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.

Norma Foral 3/1987, de 13 de febrero, sobre elección, organización, régimen y funcionamiento de las Instituciones Forales del Territorio Histórico de Bizkaia.

Norma Foral 7/1989, de 30 de junio, del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.

Norma Foral 8/1989, de 30 de junio, del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.

Norma Foral 10/1989, de 30 de junio, del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.

Norma Foral 3/1994, de 2 de junio, de montes y administración de espacios naturales protegidos de Bizkaia.

Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Norma Foral 7/2002, de 15 de octubre, de adaptación del Sistema Tributario del Territorio Histórico de Bizkaia a las peculiaridades del Derecho Civil Foral del País Vasco.

Norma Foral 10/2003, de 2 de diciembre, Presupuestaria de las Entidades Locales del Territorio Histórico de Bizkaia.

Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia.

Norma Foral 9/2005, de 16 de diciembre, de Haciendas Locales.

- Bizkaiko Foru Aldundiaren 1/2011 Foru Araua, martxoaren 24koa, Ondare Eskualdaketan eta Egintza Juridiko Dokumentatuen Gaineko Zergari buruzkoa. Norma Foral 1/2011, de 24 de marzo, del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.
- Bizkaiko Foru Aldundiaren 2/2011 Foru Araua, martxoaren 24koa, Bizkaiko Errepideei buruzkoa. Norma Foral 2/2011, de 24 de marzo, de carreteras de Bizkaia.
- Bizkaiko Foru Aldundiaren 2/2014 Foru Araua, ekainaren 11koa, lanari utzi ondorengo egoera zehatz batzuetarako zerga-tratamendu berezia ezartzen duena. Norma Foral 2/2014, de 11 de junio, por la que se establece un tratamiento tributario alternativo para determinadas situaciones postlaborales.
- Bizkaiko Foru Aldundiaren 4/2014 Foru Araua, ekainaren 11koa, erregai nuklear agortua eta hondakin erradioaktiboak instalazio zentralizatuetan biltegitratzearen gaineko zergari buruzkoa. Norma Foral 4/2014, de 11 de junio, del impuesto sobre el almacenamiento de combustible nuclear gastado y residuos radioactivos en instalaciones centralizadas.
- Bizkaiko Foru Aldundiaren 5/2014 Foru Araua, ekainaren 11koa, berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zergari buruzkoa. Norma Foral 5/2014, de 11 de junio, del impuesto sobre los gases fluorados de efecto invernadero.
- Bizkaiko Foru Aldundiaren 6/2014 Foru Araua, ekainaren 11koa, energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gaineko zergari buruzkoa. Norma Foral 6/2014, de 11 de junio, del impuesto sobre el valor de la producción de la energía eléctrica.
- Bizkaiko Foru Aldundiaren 8/2014 Foru Araua, ekainaren 11koa, energia nukleolektrikoa sortzetik deribatutako erregai nuklear agortua eta hondakin erradioaktiboak sortzearen gaineko zergari buruzkoa. Norma Foral 8/2014, de 11 de junio, del impuesto sobre la producción de combustible nuclear gastado y residuos radiactivos resultantes de la generación de energía nucleoelectrónica.
- Bizkaiko Foru Aldundiaren 1/2016 Foru Araua, otsailaren 17koa, Bizkaiko gardentasunari buruzkoa. Norma Foral 1/2016, de 17 de febrero, de transparencia de Bizkaia.
- Bizkaiko Foru Aldundiaren 4/2016 Foru Araua, maiatzaren 18koa, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari Buruzkoa. Norma Foral 4/2016, de 18 de mayo, del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
- Bizkaiko Foru Aldundiaren 1/1991 Foru Dekretu Arauemailea, apirilaren 30ekoa, Ekonomia Jardueren gaineko Zergako Tarifak eta Jarraibidea onesten dituena. Decreto Foral Normativo 1/1991 de 30 de abril, por el que se aprueban las Tarifas y la Instrucción del Impuesto sobre Actividades Económicas
- Bizkaiko Foru Aldundiaren 2/1992 Foru Dekretu Arauemailea, martxoaren 17koa, Ekonomia Jardueren gaineko Zergari buruzko ekainaren 30eko 6/1989 Foru Arauaren Testu Bategina onesten duena. Decreto Foral Normativo 2/1992, de 17 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Norma Foral. 6/1989, de 30 de junio, del Impuesto sobre Actividades.
- Bizkaiko Foru Aldundiaren 3/1993 Foru Dekretu Arauemailea, ekainaren 22koa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko otsailaren 15eko 2/1989 Foru Arauaren Testu Bategina onetsi duena. Decreto Foral Normativo 3/1993, de 22 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Norma Foral 2/1989, de 15 de febrero, del Impuesto sobre sucesiones y donaciones.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 2/1997 Foru Dekretu Arauemailea, irailaren 16koa, Bizkaiko Lurralde Historikoarena, Aseguru Primen gaineko Zergari buruzkoa.

Decreto Foral Normativo 2/1997, de 16 de septiembre de 1997, del Territorio Histórico de Bizkaia, del Impuesto sobre las Primas de Seguro.

Bizkaiko Foru Aldundiaren ekainaren 5eko 107/2001 Foru Dekretua, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko Araudia onetsi duena.

Decreto Foral 107/2001, de 5 de junio, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 183/2002 Foru Dekretua, abenduaren 3koa, urriaren 15eko 7/2002 Foru Araua garatu duena; foru-arau horren bidez Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga Sistema Euskal Herriko Foru Zuzenbide Zibilaren berezitasunetara moldatu da.

Decreto Foral 183/2002, de 3 de diciembre, por el que se desarrolla la Norma Foral 7/2002, de 15 de octubre, de Adaptación del Sistema Tributario del Territorio Histórico de Bizkaia a las peculiaridades del Derecho Civil Foral del País Vasco.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 100/2005 Foru Dekretua, ekainaren 21koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergen Arloko Zehapen-araudia onetsi duena.

Decreto Foral 100/2005, de 21 de junio, por el que se aprueba el Reglamento Sancionador Tributario del Territorio Histórico de Bizkaia.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 101/2005 Foru Dekretua, ekainaren 21koa; honen bidez zergei buruzko kontsulta idatzien eta zerga-ordainketako aurretzio proposamenen prozedurak eta itzurpenaren aurkako klausula garatu dira.

Decreto Foral 101/2005, de 21 de junio, por el que se desarrollan los procedimientos relativos a consultas tributarias escritas, propuestas previas de tributación y cláusula anti-elusión.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 1693/2005 Foru Agindua, ekainaren 29koa, zergen arloko zehapen batzuk barkatzeko eskumena eskuordetu duena.

Orden Foral 1693/2005, de 29 de junio, por la que se delega la facultad de condonar determinadas sanciones tributarias.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 1694/2005 Foru Agindua, ekainaren 29koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga-ikuskapeneko Prozeduren inguruko Eskumenen Banaketari buruzkoa.

Orden Foral 1694/2005, de 29 de junio, sobre delimitación de competencias en los procedimientos de inspección tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 215/2005 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga-bilketari buruzko araudia onetsi duena.

Decreto Foral 215/2005, de 27 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Bizkaia.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 228/2005 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arau Orokorra Administrazio bideko Berrikuspenaren arloan garatzeko Araudia onetsi duena.

Decreto Foral 228/2005, de 27 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia, en materia de revisión en vía administrativa.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 207/2007 Foru Dekretua, azaroaren 20koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Araudia onetsi duena.

Decreto Foral 207/2007, de 20 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 205/2008 Foru Dekretua, abenduaren 22koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga betebeharrak formalak araupetu dituena.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 112/2009 Foru Dekretua, uztailaren 21ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zergen kudeaketari buruzko Araudia onesten duena.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 120/2010 Foru Dekretua, azaroaren 16koa, zeinaren bidez Ekonomia Jardueren gaineko Zerga kudeatzeko arauak ematen baitira.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 63/2011 Foru Dekretua; martxoaren 29ko honen bidez, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari buruzko Araudia onesten da.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 169/2014 Foru Dekretua, abenduaren 16koa. Honen bidez, Bizkaiko Lurralde Historikoko Aurrekontuei buruzko Araudi Orokorra onesten da, Aurrekontuei buruzko Foru Arauaren testu bategina garatzen duena.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 58/2015 Foru Dekretua, apirilaren 21ekoa. Honen bidez, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko Erregelamendua onesten da.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 139/2015 Foru Dekretua, uztailaren 28koa, Bizkaiko toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duena.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 48/2014 Foru Dekretua, apirilaren 15ekoa. Honen bidez, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko Erregelamendua onesten da.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 2935/2007 Foru Agindua, azaroaren 26koa, Zergak Ikuskatzeko Zerbitzuko Informatika Auditoriarako Unitatea sortu eta horren Antolamendu eta Funtzionamendurako Arauak eman dituena.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 124/2009 Foru Agindua, urtarrilaren 13koa; honen bidez Balio Erantsiaren gaineko Zergaren hileko itzulketen erregistroa araupetu da.

Orden Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 205/2008, de 22 de diciembre, por el que se regulan las obligaciones tributarias formales del Territorio Histórico de Bizkaia.

Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 112/2009, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de gestión de los tributos del Territorio Histórico de Bizkaia.

Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 120/2010, de 16 de noviembre, por el que se dictan Normas para la gestión del Impuesto sobre Actividades Económicas.

Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia. 63/2011, de 29 de marzo, por el que se aprueba el. Reglamento del Impuesto sobre Transmisiones. Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.

Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 169/2014, de 16 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General Presupuestario del Territorio Histórico de Bizkaia, de desarrollo del Texto Refundido de la Norma Foral General Presupuestaria.

Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 58/2015, de 21 de abril, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.

Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 139/2015, de 28 de julio, por el que se aprueba el marco regulatorio contable de las entidades locales de Bizkaia.

Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 48/2014, de 15 de abril, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de No Residentes.

Orden Foral 2935/2007, de 26 de noviembre, por la que se crea la Unidad de Auditoría Informática del Servicio de Inspección Tributaria y se dictan normas para su organización y funcionamiento.

Orden Foral 124/2009, de 13 de enero, por la que se regula el Registro de devolución mensual del Impuestos sobre el Valor Añadido.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 1634/2009 Foru Agindua, ekainaren 9koa; honen bidez, Bizkaiko Foru Ogasunean Iruzurraren Aurka Borrokatzeko Batzordea sortu eta haren jardunbidea ezartzen dira.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 1868/2009 Foru Agindua, uztailaren 2koa; honen bidez fakturazio-betebeharrak araupetu dituen apirilaren 6ko 57/2004 Foru Dekretuan fakturazio telematikoaz eta fakturak formatu elektronikoarekin gordetzeaz ezarritako xedapen batzuk garatu dira.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 2186/2009 Foru Agindua, uztailaren 30ekoa, Zergen Kontu Korrontearen Sistema garatzen duena.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 2780/2009 Foru Agindua, azaroaren 4koa, zerga-ordainketako aurretiko proposamenen aurkezpen telematikoa egiteko prozedura arautzen duena.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 924/2010 Foru Agindua, apirilaren 13koa, Bizkaiko Foru Ogasuneko Zergen Doktrinarako Batzordearen osaketari eta jardunbideari buruzkoa.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 5/2012 Foru Dekretua, urtarrilaren 24koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-ikuskapenaren Araudia onesten duena.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 50/2012 Foru Dekretua, martxoaren 20koa; honen bidez, Ogasun eta Finantza Sailak bitarteko elektronikoa erabiliz egiten dituen jakinarazpenak eta komunikazioak arautzen dira.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 10/2013 Foru Araua, abenduaren 5koa. Honen bidez, aldatu egiten dira oinordetza eta dohaintzen gaineko zergari buruzko 1989ko otsailaren 15eko 2/1989 Foru Arauko Testu Bategina eta ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen Gaineko Zergari buruzko 2011ko martxoaren 24ko 1/2011 Foru Araua.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 11/2013 Foru Araua, abenduaren 5koa, Sozietateen Gaineko Zergari buruzkoa.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 2/2013 Foru Araua, otsailaren 27koa, Ondarearen gaineko Zergari buruzkoa.

Orden Foral 1634/2009, de 9 de junio, por la que se crea la Comisión de Lucha contra el Fraude de la Hacienda Foral de Bizkaia y se establecen sus normas de funcionamiento.

Orden Foral 1868/2009, de 2 de julio, por la que se desarrollan determinadas disposiciones sobre facturación telemática y conservación electrónica de facturas, contenidas en el Decreto Foral 57/2004, de 6 de abril, por el que se regulan las obligaciones de facturación.

Orden Foral 2186/2009, de 30 de julio, por la que se desarrolla el sistema de cuenta corriente tributaria.

Orden Foral 2780/2009, de 4 de noviembre, por la que se regula el procedimiento para la presentación telemática de propuestas previas de tributación.

Orden Foral 924/2010, de 13 de abril, sobre composición y funcionamiento de la Comisión de Doctrina Tributaria de la Hacienda Foral de Bizkaia.

Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 5/2012, de 24 de enero, por el que se aprueba el Reglamento de inspección tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia.

Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 50/2012, de 20 de marzo, por el que se regulan las notificaciones y comunicaciones por medios electrónicos del Departamento de Hacienda y Finanzas.

Norma Foral 10/2013, de 5 de diciembre, de modificación del texto refundido de la Norma Foral 2/1989, de 15 de febrero, del Impuesto Sobre Sucesiones y Donaciones y de la Norma Foral 1/2011, de 24 de marzo, del Impuesto Sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.

Norma Foral 11/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre Sociedades.

Norma Foral 2/2013, de 27 de febrero, del Impuesto sobre el Patrimonio.

<p>Bizkaiko Foru Aldundiaren 4/2013 Foru Dekretua, urtarrilaren 22koa, Fakturazio-betebeharrei buruzko Araudia onesten duena.</p>	<p>Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 4/2013, de 22 de enero, por el que se aprueba el Reglamento por el que se regulan las obligaciones de facturación.</p>
<p>Bizkaiko 5/2013 Foru Dekretu Arauemailea, abenduaren 3koa, Aurrekontuei buruzko abenduaren 29ko 5/2006 Foru Arauaren testu batagina onartzen duena.</p>	<p>Decreto Foral Normativo 5/2013 de 3 de diciembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Norma Foral 5/2006, de 29 de diciembre, General Presupuestaria.</p>
<p>Bizkaiko Foru Aldundiaren 12/2013 Foru Araua, abenduaren 5koa, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzkoa.</p>	<p>Norma Foral 12/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes.</p>
<p>Bizkaiko Foru Aldundiaren 13/2013 Foru Araua, abenduaren 5koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa.</p>	<p>Norma Foral 13/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.</p>
<p>Bizkaiko Foru Aldundiaren 203/2013 Foru Dekretua, abenduaren 23koa. Honen bidez Sozietateen gaineko Zergari buruzko Erregelamendua onesten da.</p>	<p>Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 203/2013, de 23 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades.</p>
<p>Bizkaiko Foru Aldundiaren 47/2014 Foru Dekretua, apirilaren 8koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Araudia onetsi duena.</p>	<p>Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 47/2014, de 8 de abril, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren 18/1987 Foru Araua, abenduaren 30koa, Ondare Eskualdaketan eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergarena.</p>	<p>Norma Foral 18/1987, de 30 de diciembre, del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren uztailaren 5eko Eraikuntza Instalazio eta Obren gaineko Zergaren 15/1989 Foru Araua.</p>	<p>Norma Foral 15/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren uztailaren 5eko Hiri-lurren Balioaren Gehikuntzen gaineko Zergari buruzko 16/1989 Foru Araua.</p>	<p>Norma Foral 16/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren uztailaren 5eko Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zergaren 14/1989 Foru Araua.</p>	<p>Norma Foral 14/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren uztailaren 5eko 12/1989 Foru Araua, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari buruzkoa.</p>	<p>Norma Foral 12/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren 3/1990 Foru Araua, urtarrilaren 11koa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzkoa.</p>	<p>Norma Foral 3/1990, de 11 de enero, del impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.</p>

Gipuzkoako Foru Aldundiaren otsailaren 20ko 6/1990 Foru Dekretua, uztailaren 5eko 12/1989 Foru Arauak onesten zuen Ondasun Higieziinei buruzko Zergaren kudeaketaren gaineko hainbat puntu garatzen dituena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren urriaren 15eko 73/1991 Foru Dekretua, zerga-izaerako okerreko diru-sarreraren itzulketa egiteko prozedura arautzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren azaroaren 19ko 80/1991 Foru Dekretua, Ekonomia Jardueren gaineko Zergaren kudeaketarekin lotutako zenbait alde arautzen dituena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 102/1992 Foru Dekretua, abenduaren 29koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren araudi fiskala Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 28ko 37/1992 Legea egokitzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 1/1993 Foru Dekretu Arauemailea, apirilaren 20koa Ekonomia Jardueren gaineko Zergaren Testu Bateratzailea onartzeari buruzkoa.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 90/1996 Foru Dekretua, Abenduaren 10koa, Ogasun eta Finantza Departamentuan Mugaldekoko Langileen Erregistroa sortzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren maiatzaren 22ko 2/1997 Foru Araua, Kooperatiben Zerga Erregimenari buruzkoa.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 70/1997 Foru Dekretua, urriaren 21ekoa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren zerga-araudia Zerga, Administrazio eta Gizarte alorreko Neurriei buruzko abenduaren 30eko 13/1996 Legean emandako xedapenetara egokitzen duena Aseguru Primen gaineko Zergari dagokionez.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 20/1998 Foru Dekretua, martxoaren 3koa, Gipuzkoako lurralde historikoaren zerga araudia Zerga Bereziei buruzko abenduaren 28ko 38/1992 Legearen xedapenetara egokitzen duena.

Decreto Foral 6/1990, de 20 de febrero, por el que se desarrollan determinados aspectos de la Gestión del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, aprobado por la Norma Foral 12/1989, de 5 de julio.

Decreto Foral 73/1991, de 15 de octubre, por el que se regula el procedimiento para la realización de devoluciones de ingresos indebidos de naturaleza tributaria.

Decreto Foral 80/1991, de 19 de noviembre, por el que se regulan determinados aspectos en relación con la gestión del Impuesto sobre Actividades Económicas.

Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, por el que se adapta la normativa fiscal del Territorio Histórico de Guipúzcoa a la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Decreto Foral Normativo 1/1993 de 20 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido del Impuesto sobre Actividades Económicas.

Decreto Foral 90/1996, de 10 de diciembre, por el que se crea en el Departamento de Hacienda y Finanzas un Registro de Trabajadores Fronterizos.

Norma Foral 2/1997, de 22 de mayo, sobre Régimen Fiscal de las Cooperativas.

Decreto Foral 70/1997, de 21 de octubre, por el que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a lo dispuesto en la Ley 13/1996, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social, en lo referente al Impuesto sobre las Primas de Seguros.

Decreto Foral 20/1998, de 3 de marzo, por el que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a lo dispuesto en la Ley 38/1992, de 28 de diciembre, de Impuestos Especiales.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren azaroaren 10eko 5/1998 Foru Araua, telekomunikazioetako operadoreek udal-zergak ordaintzeari buruzkoa.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren maiatzaren 5eko 350/2000 Foru Agindua, zerga-zorrak eta zuzenbide publikoko gainerako zorrak helbideratze bankario bidez ordaintzeari buruzko gai batzuk arautu eta Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Zergabilketa Erregelamenduaren zenbait artikulua aldatzen dituen maiatzaren 2ko 42/2000 Foru Dekretua garatzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 2/2002 Foru Araua, martxoaren 20koa, zenbait Hidrokarburoren Txikizkako Salmenten gaineko Zergari buruzkoa.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren martxoaren 19ko 4/2003 Foru Araua, udal-zergaren sistema aldatzen duena.

Gipuzkoako Lurralde Historikoko zergen martxoaren 8ko 2/2005 Foru Araua.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 6/2005 Foru Araua, Uztailaren 12koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Erakunde Antolaketa, Gobernu eta Administrazioari buruzkoa.

Gipuzkoako Mendien urriaren 20ko 7/2006 Foru Araua

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 4/2007 Foru Araua, martxoaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Finantza eta Aurrekontu Araubidearena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 10/2012 Foru Araua, abenduaren 18koa, Aberastasunaren eta Fortuna Handien Gaineko Zergarena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 2/2014 Foru Araua, urtarrilaren 17koa, Gipuzkoako lurralde historikoko Sozietateen gaineko Zergarena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 3/2014 Foru Araua, urtarrilaren 17koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergarena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 4/2014 Foru Araua, otsailaren 6koa, garrantasunari eta informazio publiko eskuratzeari buruzkoa.

Norma Foral 5/1998, de 10 de noviembre, sobre tributación local de los operadores de telecomunicaciones.

Orden Foral 350/2000, de 5 de mayo, por la que se desarrolla el Decreto Foral 42/2000, de 2 de mayo, por el que se regulan determinadas cuestiones relativas al pago de las deudas tributarias y demás deudas de derecho público mediante su domiciliación bancaria y se modifican determinados preceptos del Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Norma Foral 2/2002, de 20 de marzo, del Impuesto sobre las Ventas Minoristas de Determinados Hidrocarburos

Norma Foral 4/2003, de 19 de marzo, de reforma del sistema de tributación local.

Norma Foral 2/2005, de 8 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Norma Foral 6/2005, de 12 de julio, sobre organización institucional, Gobierno, y Administración del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Norma Foral 7/2006, de 20 de octubre, de montes de Gipuzkoa.

Norma Foral 4/2007, de 27 de marzo, de Régimen Financiero y Presupuestario del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Norma Foral 10/2012, de 18 de diciembre, del Impuesto Sobre la Riqueza y las Grandes Fortunas.

Norma Foral 2/2014, 17 de enero, del Impuesto sobre Sociedades del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Norma Foral 3/2014, de 17 de enero, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Norma Foral 4/2014, de 6 de febrero, de transparencia y acceso a la información pública de Gipuzkoa.

<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren 14/2014 Foru Araua, abenduaren 10ekoa, lanari utzi ondorengo egoera jakin batzuetarako zerga-tratamendu berezia ezartzen duena.</p>	<p>Norma Foral 14/2014, de 10 de diciembre, por la que se establece un tratamiento tributario alternativo para determinadas situaciones postlaborales.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren 16/2014 Foru Araua, abenduaren 10ekoa, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergarena.</p>	<p>Norma Foral 16/2014, de 10 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren 2/2015 Foru Araua, martxoaren 9koa, emakumeen eta gizonen berdintasunerako</p>	<p>Norma Foral 2/2015, de 9 de marzo, para la igualdad de mujeres y hombres de Gipuzkoa.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren 2/2017 Foru Dekretu-Araua, martxoaren 28koa, hiri-lurren balio gehikuntzaren gaineko zerga aldatzen duena.</p>	<p>Decreto Foral-Norma 2/2017, de 28 de marzo, por el que se modifica el impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren urtarrilaren 26ko 6/1999 Foru Dekretua, ondasun higiezin hiritarren balio katastrala eta balio egiaztatua merkatuko batez besteko prezioen bitartez zehazteko prozedura onartzen duena.</p>	<p>Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero, por el que se aprueba el procedimiento para la determinación del valor catastral y el valor comprobado a través del medio de precios medios de mercado, de los bienes inmuebles de naturaleza urbana.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren abenduaren 21eko 115/1999 Foru Dekretua, telekomunikazioetako operadoreek udal-zergak ordaintzeari buruzko azaroaren 10eko 5/1998 Foru Araua garatzen duena.</p>	<p>Decreto Foral 115/1999, de 21 de diciembre, por el que se desarrolla la Norma Foral 5/1998, de 10 de noviembre, de tributación local de los operadores de telecomunicaciones.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren 42/2006 Foru Dekretua, irailaren 26koa, zerga-urraketen eta zigoren araubidea garatzeko Erregelamendua onartzen duena.</p>	<p>Decreto Foral 42/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento del régimen de infracciones y sanciones tributarias.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretua, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergabilketa Erregelamendua onartzen duena.</p>	<p>Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto, por el que se aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Gipuzkoa.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren irailaren 26ko 41/2006 Foru Dekretua, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergen Foru Arau Orokorra, egintzak administrazio bidetik berrikusteari dagokionez, garatzeko Erregelamendua onartzen duena.</p>	<p>Decreto Foral 41/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa en materia de revisión en vía administrativa.</p>
<p>Gipuzkoako Foru Aldundiaren 49/2006 Foru Dekretua, abenduaren 5ekoa, zerga-kontsulta idatzien eta aurretiazko tributazio-proposamenen prozedurak garatu eta Zergen Aholku Batzordea sortzen duena.</p>	<p>Decreto Foral 49/2006, de 5 de diciembre, por el que se desarrollan los procedimientos relativos a consultas tributarias escritas y propuestas previas de tributación y se crea la comisión consultiva tributaria.</p>

Gipuzkoako Foru Aldundiaren abenduaren 16ko 79/2008 Foru Dekretua, Zergen Foru Arau Orokorean balioen egiaztapenerako aurreikusita dagoen prozedura garatzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 14/2009 Foru Dekretua, maiatzaren 19koa, zenbait zerga-prozedura ebazteko epeak finkatu eta horiek ez ebazteak dakartzan ondorioak ezartzen dituena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 31/2010 Foru Dekretua, azaroaren 16koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zerga Ikuskaritzaren Erregelamendua onartzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren Martxoaren 22ko 9/2011 Foru Dekretua, Gipuzkoako lurralde historikoko Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren Erregelamendua onartzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 42/2012 Foru Dekretua, urriaren 22koa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergaren Erregelamendua onartzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 47/2013 Foru Dekretua, abenduaren 17koa, zerga-betebehar formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamendua onartzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 33/2014 Foru Dekretua, urriaren 14koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Erregelamendua onartu eta zerga-betebehar formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamendua aldatzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 17/2015 Foru Dekretua, ekainaren 16koa, Sozietateen gaineko Zergaren Erregelamendua onartzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 11/2016 Foru Dekretua, maiatzaren 17koa, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren Erregelamendua onartzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 2016ko azaroaren 29ko 25/2016 Foru Dekretua, finantza-kontu jakin batzuen titulartasuna edo kontrola duten pertsonen zerga-egoitza identifikatzeko eta elkarren arteko laguntzaren esparruan kontu horiei buruz informatzeko betebeharrak ezartzen dituena.

Decreto Foral 79/2008, de 16 de diciembre, por el que se desarrolla el procedimiento de comprobación de valores de la Norma Foral General Tributaria.

Decreto Foral 14/2009, de 19 de mayo, por el que se establecen los plazos de resolución y los efectos de la falta de resolución de determinados procedimientos de gestión tributaria.

Decreto Foral 31/2010, de 16 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Inspección Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Decreto Foral 9/2011, de 22 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Decreto Foral 42/2012, de 22 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones

Decreto Foral 47/2013, de 17 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento por el que se desarrollan determinadas obligaciones tributarias formales.

Decreto Foral 33/2014, de 14 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y se modifica el Reglamento por el que se desarrollan determinadas obligaciones tributarias formales.

Decreto Foral 17/2015, de 16 de junio, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades.

Decreto Foral 11/2016, de 17 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de no Residentes.

Decreto Foral 25/2016, de 29 de noviembre, por el que se establece la obligación de identificar la residencia fiscal de las personas que ostenten la titularidad o el control de determinadas cuentas financieras y de suministro de información acerca de las mismas en el ámbito de la asistencia mutua.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren irailaren 25eko 847/2006 Foru Agindua, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergabilketa Erregelamendua onartzen duen abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuan aipatutako organo eskudunak finkatzekoa.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 492/2007 Foru Agindua, maiatzaren 7koa, Zergen Aholku Batzordearen funtzionamendu arauetarako buruzkoa.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 1074/2008 Foru Agindua, abenduaren 11koa, Gipuzkoako Foru Aldundiko zuzenbide publikoko sarrerak ordainketa pasabidearen bitartez ordaintzea arautzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 1116/2008 Foru Agindua, abenduaren 18koa, gordailu-entitateetan irekita dauden kontuetako dirua bide telematikoz bahitzeko prozedura ezartzen duena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 1131/2008 Foru Agindua, abenduaren 23koa, koefiziente biderkatzailerak, eta horien indarraldia eta haiek kalkulatzeko metodologia teknikoa onartzen dituen, 1999ko urtarrilaren 26ko 6/99 Foru Dekretuak, ondasun higiezin hiritarren balio katastrala eta balio egiaztatua zerga alorreko erregistro ofizialetan ageri diren balioak erreferentzia hartuta zehazteko prozedura onartzen duenak, 32. artikuluan jasotakoak garatze aldera.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 1005/2010 Foru Agindua, azaroaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergabilketa Erregelamenduari 42.1. artikuluan aipatzen diren gutxienezko kopuruak ordaintzeko moduak eta epeak ezartzen dituena.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren 1093/2013 Foru Agindua, abenduaren 19koa, ordainketa-pasabidearen bitartez ordaindu daitezkeen aitortpen telematikoak zehazten dituena.

Orden Foral 847/2006, de 25 de septiembre, sobre determinación de órganos competentes dentro del Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Gipuzkoa, aprobado por Decreto Foral 38/2006, de 2 agosto.

Orden Foral 492/2007, de 7 de mayo, por la que se aprueban las normas de funcionamiento de la Comisión Consultiva Tributaria.

Orden Foral 1074/2008, de 11 de diciembre, por la que se regula el pago de ingresos de derecho público de la Diputación Foral de Gipuzkoa a través de la pasarela de pagos.

Orden Foral 1116/2008, de 18 de diciembre por la que se establece el procedimiento para efectuar por medios telemáticos el embargo de dinero en cuentas abiertas en entidades de depósito.

Orden Foral 1131/2008, de 23 de diciembre, por la que se aprueban los coeficientes multiplicadores y su vigencia, así como la metodología técnica empleada para su cálculo, en desarrollo de lo dispuesto en el artículo 32 del Decreto Foral 6/1999, de 26 de enero, por el que se aprueba el procedimiento para la determinación del valor catastral y el valor comprobado a través del medio de estimación por referencia a los valores que figuren en los registros oficiales de carácter fiscal, de los bienes inmuebles de naturaleza urbana.

Orden Foral 1005/2010, de 19 de noviembre, por la que se regulan los medios y plazos para el pago de los ingresos mínimos previstos en el artículo 42.1 del Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Orden Foral 1093/2013, de 19 de diciembre, por la que se establecen las declaraciones telemáticas susceptibles de ingreso a través de la pasarela de pagos.